
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 31 

ze dne 31. ledna 2013 
 

JAK K NÁM 

      

     Nebudu teď precizně líčit, jak se k nám dostanete a kde přesně se nachází budova 

Sekretariátu ÚV ČSCH. Smyslem kratičkého pojednání je nečleny Českého svazu chovatelů, 

zkráceně ČSCH, „navigovat“, jak se stát členy našeho spolku.  

     ČSCH je zájmovou organizací, která sdružuje patnáct tisíc chovatelů drobných zvířat, 

především králíků, okrasných a užitkových holubů, hrabavé a vodní drůbeže, koček, 

okrasného a exotického ptactva, kožešinových zvířat, morčat a jiných drobných hlodavců, 

zpěvných (harckých) kanárů, akvarijních rybek a terarijních živočichů.  

     Organizační struktura svazu je třístupňová. Členové ČSCH jsou organizováni podle místní 

příslušnosti ve zhruba 1600 základních organizacích, ty jsou pak napojeny na 75 okresních, 

oblastních či městských organizací. Mimo tuto strukturu stojí přibližně 90 chovatelských 

klubů, jejichž členy jsou chovatelé zvířat povětšinou jednoho druhu a plemena. Jak základní a 

okresní organizace, tak i chovatelské kluby, mají právní subjektivitu. Předmětem zájmu 

chovatelů sdružených v ČSCH jsou výhradně zvířata čistokrevná. Jejich chovem sledují 

členové ČSCH především cíle šlechtitelsko-výstavní. Svá zvířata chovatelé předvádějí na 

výstavách a přehlídkách různých stupňů – od místních přes okresní až po celostátní výstavy a 

rovněž výstavy v zahraničí. Na výstavách proškolení posuzovatelé zvířata hodnotí a 

porovnávají je s jejich standardem. Zájmové chovy členů ČSCH dosahují velmi dobrých 

výsledků, což dokazují významná ocenění získaná na výstavách tuzemských i zahraničních. 

 

     Máte-li zájem stát se členy ČSCH, rádi vám poradíme, která všeobecná či speciální 

organizace se nachází nejblíže k vašemu bydlišti. Bližší informace získáte na e-mailové 

adrese: registr@cschdz.eu nebo na telefonním čísle 284 684 224. 

 

                         

                                                           Eliška STEJSKALOVÁ 

 

 

 

                                                               

 

                    

 

 

        

                                                                     


